

株式会社 明 電 舎

＜証券コード：6508＞

2026年3月期 第1四半期決算補足資料

目 次

＜2026年3月期 第1四半期決算の業況＞

1. 実績並びに業績予想
2. セグメント情報
 - (連結受注高)
 - (連結売上高)
 - (電力インフラ事業セグメント)
 - (社会システム事業セグメント)
 - (産業電子モビリティ事業セグメント)
 - (フィールドエンジニアリング事業セグメント)
 - (不動産事業セグメント)
 - (その他)
3. 海外売上高

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社 明 電 舎

コーポレートコミュニケーション推進部

電話：03-6420-8100

＜2026年3月期 第1四半期決算の業況＞

第1四半期連結決算概要

(単位：百万円)

	2025年3月期 第1四半期	2026年3月期 第1四半期	前年同期比	2025年3月期	2026年3月期 業績予想
受 注 高	96,240	93,137	96.8%	383,590	340,000
売 上 高	54,975	58,390	106.2%	301,101	335,000
営 業 利 益	△896	348	—	21,512	20,000
経 常 利 益	213	573	268.2%	21,192	20,000
親会社株主に帰属 する当期純利益	1,017	465	45.7%	18,487	14,000
1株当たり当期純利益	22円44銭	10円26銭	45.7%	407円51銭	308円60銭

1. 実績並びに業績予想

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受 注 高	96,240	383,590	93,137	340,000	△3,103	△43,590
売 上 高	54,975	301,101	58,390	335,000	3,414	33,898
営 業 利 益	△896	21,512	348	20,000	1,245	△1,512
経 常 利 益	213	21,192	573	20,000	359	△1,192
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,017	18,487	465	14,000	△552	△4,487
設 備 投 資 額	1,836	11,953	3,408	20,000	1,572	8,046
減 価 償 却 費	2,731	11,162	2,653	12,000	△78	837
研 究 開 発 費	2,312	11,234	2,848	13,500	536	2,265
期 末 従 業 員 数	9,989人	9,886人	10,061人	—	72人	—
連 結 子 会 社 数	39社	40社	40社	—	1社	—

2. セグメント情報

(連結受注高)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
電 力 インフラ	29,439	125,873	23,039	104,300	△6,400	△21,573
社 会 シ ス テ ム	27,480	125,309	32,105	112,800	4,624	△12,509
産業電子モビリティ	19,474	86,717	15,355	77,300	△4,118	△9,417
フ ィ ー ル ド エ ン ジ ニ ア リ ン グ	21,441	51,432	25,329	49,500	3,887	△1,932
不 動 産	808	3,235	809	3,200	1	△35
そ の 他	2,235	8,394	2,225	8,600	△10	205
全 社 又 は 消 去	△4,639	△17,372	△5,727	△15,700	△1,087	1,672
計	96,240	383,590	93,137	340,000	△3,103	△43,590

(連結売上高)

(単位：百万円)

	2025年 3 月期		2026年 3 月期		増減	
	第 1 四半期	年度	第 1 四半期	年度 (予想)	第 1 四半期	年度
電 力 イ ン フ ラ	18,458	86,437	19,715	105,600	1,257	19,162
社 会 シ ス テ ム	15,237	96,323	15,070	100,800	△166	4,476
産 業 電 子 モ ビ リ テ ィ	14,503	72,079	15,378	83,300	874	11,220
フ ィ ー ル ド エ ン ジ ニ ア リ ン グ	6,616	49,567	8,659	47,200	2,043	△2,367
不 動 産	808	3,235	809	3,200	1	△35
そ の 他	1,882	8,672	2,033	9,300	151	627
全 社 又 は 消 去	△2,530	△15,213	△3,277	△14,400	△747	813
計	54,975	301,101	58,390	335,000	3,414	33,898

(電力インフラ事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年 3 月期		2026年 3 月期		増減	
	第 1 四半期	年度	第 1 四半期	年度 (予想)	第 1 四半期	年度
受 注 高	29,439	125,873	23,039	104,300	△6,400	△21,573
売 上 高	18,458	86,437	19,715	105,600	1,257	19,162
営 業 利 益	1,154	7,988	1,658	8,600	503	611

設 備 投 資 額	823	5,394	1,490	9,000	666	3,605
減 価 償 却 費	908	3,740	951	4,300	43	559
研 究 開 発 費	340	1,763	408	1,800	67	36
期 末 従 業 員 数	2,318人	2,331人	2,379人	—	61人	—
連 結 子 会 社 数	16社	16社	16社	—	—	—

(社会システム事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受注高	27,480	125,309	32,105	112,800	4,624	△12,509
売上高	15,237	96,323	15,070	100,800	△166	4,476
営業利益	△1,578	3,034	△1,919	2,600	△341	△434
設備投資額	254	1,370	244	1,700	△10	329
減価償却費	283	1,177	273	1,300	△10	122
研究開発費	357	2,200	477	2,600	119	399
期末従業員数	2,577人	2,541人	2,542人	—	△35人	—
連結子会社数	9社	9社	9社	—	—	—

(産業電子モビリティ事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受注高	19,474	86,717	15,355	77,300	△4,118	△9,417
売上高	14,503	72,079	15,378	83,300	874	11,220
営業利益	△544	1,132	△22	1,300	522	167
設備投資額	225	1,420	144	2,300	△81	879
減価償却費	716	2,929	642	2,800	△73	△129
研究開発費	906	3,848	925	4,200	18	351
期末従業員数	1,306人	1,287人	1,281人	—	△25人	—
連結子会社数	5社	5社	5社	—	—	—

(フィールドエンジニアリング事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受注高	21,441	51,432	25,329	49,500	3,887	△1,932
売上高	6,616	49,567	8,659	47,200	2,043	△2,367
営業利益	176	9,931	1,014	8,800	837	△1,131
設備投資額	26	198	66	400	40	201
減価償却費	87	363	88	400	0	36
研究開発費	46	240	33	400	△13	159
期末従業員数	1,866人	1,860人	1,902人	—	36人	—
連結子会社数	4社	5社	5社	—	1社	—

(不動産事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受 注 高	808	3,235	809	3,200	1	△35
売 上 高	808	3,235	809	3,200	1	△35
営 業 利 益	360	1,443	381	1,400	21	△43
設 備 投 資 額	—	75	11	300	11	224
減 価 償 却 費	145	551	133	550	△11	△1
研 究 開 発 費	—	—	—	—	—	—
期 末 従 業 員 数	—	—	—	—	—	—
連 結 子 会 社 数	—	—	—	—	—	—

(その他)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受 注 高	2,235	8,394	2,225	8,600	△10	205
売 上 高	1,882	8,672	2,033	9,300	151	627
営 業 利 益	29	477	30	200	0	△277
設 備 投 資 額	23	223	65	300	41	76
減 価 償 却 費	54	232	54	250	0	17
研 究 開 発 費	42	192	42	300	0	107
期 末 従 業 員 数	635人	636人	626人	—	△9人	—
連 結 子 会 社 数	5社	5社	5社	—	—	—

3. 海外売上高

(単位：百万円)

	2025年3月期 第1四半期		2026年3月期 第1四半期		増減	
	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)
ア ジ ア	13,326	24.2%	12,973	22.2%	△353	△2.0%
そ の 他 の 地 域	5,677	10.3%	5,137	8.8%	△540	△1.5%
計	19,004	34.6%	18,110	31.0%	△893	△3.6%